Vitalianus papa cantores ad reformandum per Gallias cantum mittit, 48. Vitalianus Sipontinus episcopus negligentis arguitur, 103. Vitalis in Sardinia defensor, 246. Viviana vidua, 67. Warnilfrida Arnulfi a consiliis, 266. S. Wilfridus, Regulae S. Benedicti in Anglia propagator, 267. Wisigothorum moecharia Hispanias et Galliam Narbonensem complectebatur, 221. Wisigothi ad fidem per S. Leandrum vocati, *ibid.* Witericus, rex Hispaniae, 296.

X

Xenia quid sint, 11. Olim dicta xenia, *ibid.* A xenias accipiendis quam alienus S. Gregorius, 96, 97. Xenodochii rectores a Gregorio constituntur, 63, 64. Xenodochia aegligi non permisit, 305. Xenodochium Jerusalem instituit, 64.

Z

Zabarda Sardiniae dux, quomodo Barbaricinos ad Christi fidem coegerit, 246. Zacharias papa, 172. Zacharias Anagninae civitatis praesul, quo tempore, 182, 185. Zacharias medicus, apostata factus ad Sarracenos transit, 179. Zelus Gregorii in corrigendis vitis, 157. S. Zeno, episcopus et Martyr, 35. Illius ecclesiam aquae in Athesis inundatione ingredi non audent, 35. Zeno, episcopus, 68.

INDEX

IN LIBROS MORALIUM ET HOMILIAS S. GREGORII.

Numeri hujus indicis respondent numeris in textu supradictorum operum, id est a col. 509 praecedentis usque ad col. 1314 hujusce tomi, insertis.

A

Aaron interpretatur mons fortitudinis, 1398. Aaron fuit figura Christi, *ibid.* Aaron irae Dei restitit, cum inter mortuos et viventes thuribulum sumpsit, 299. Aaron jubetur duodecim lapides in pectore gestare cum tabernaculum ingreditur, 899, 1303. Cur in psal. cv, 16, Aaron dicatur sanctus, 1595. Aaron et Hur, graves Moysi manus substantiantes quid significent, 1598. Abel occidenti se fratri non restitit, 152. Sanguis Christi melius loquitur quam sanguis Abelis, 426. Paasionem Christi figuravit, 048. Abel exemplum patientiae et humilitatis nobis praebet, 1338. Abel esse renuit quem Cain malitia non exerceat, 675, 1259, 1638. Abies significat viros in Ecclesia contemplantis ecclesiam, 1523. Abigail discretio in interpretatione viri sui Nabal, 1246. Abnegare seipsum, quid sit, 1083. Abnegamus nos ipsos quales peccando nos fecimus, et maneamus quales per gratiam facti sumus, 1387. Abortivi dicuntur Patres sancti ante tempus redemptionis orti, 152. Maximam humani generis partem, paucos recensendo, Moyses nobis occultavit, *ibid.* Abortivi dicuntur, qui notitiae poetræ subtrahit, *ibid.*

Abraham humilitas se, etiam cum Deo loquentem aestimantis cinerem, 97, 1242. Abraham procedens in occursum Angelorum, Sara in tabernaculo relicta, quid significet, 336. Abraham nos docet obedientiam, 860, 1338: Abraham dum peregrinus est in saeculo, factus est amicus Deo, 152. Cur uxorem in sepulcro duplici sepelivit, 207. Abraham aves a sacrificio abigens, quid significet, 521. Abraham duris praeceptis interrogatus, 898. Quando diem Domini vidit et gavisus est, 1508. Duos filios diversi moris habuit, 675. Cur tribus angelis susceptis, quasi uni locutus sit, 1508. Quid sit de lapidibus filios Abraham suscitari, 1520. Sinus Abraham, quid sit, 1635. Qui Abraham epulonem civitem vocet filium, 1634.

Abcondere. Abcondunt se sancti ante faciem Dei, a rerum tumultuantium curis mortificati, 112. Justi abcondunt verba Dei in sinu suo, 517. Peccata sua abcondere solent homines, 712. Peccator per penitentiam se abcondit a Deo, 116. Deus quandoque se ab electis abcondit, 191, 513, 550. Verbum abconditum est Filius Dei, 160. Spiritus sancti afflato dicitur etiam Verbum abconditum, 161.

Abinthio, qui dicatur ebril, 222, 654.

Absolvere. Vera est absolutio praesi-

dentis cum interni arbitrium sequitur iudicis, 1335. Absolutionis sacerdotalis ordo, 1536. Qui solvit mortuum, non virtutem, sed factorem ostendit, *ibid.* Venientem foras solvant discipuli, *ibid.*

Abstinentes viri onagri nomine signati, 982. Per Simonem Cretaeum significantur abstinentes et arrogantes, 1589. Abstinentes non audiunt clamorem exactoris, 982.

Abstinentia hypocritarum inanis, 277. Haereticorum alimenta detestantium iniqua abstinentia, 304. Abstinentiam discretio moderatur, 675. Abstinentiae nostrae ictibus non aere, sed immundos spiritus verberamus, 982. Pueri abstinentes ab igne Babylonio illatis, quid signent, 985. Edenda, quae necessitas querit, non quae libido suggerit, 983. Quanta in abstinentia discretio necessaria, 675, 985. Terram ungula fodere, est d. stricta abstinentia carnem d. mare, 1031. Quae abstinentia sit laqueus culpe, 1238. Tympani nomine abstinentia signatur, *ibid.* Abstinentiam carnis a vicino vana gloria obsidet, 1588. Abstinentia quae bona parat, 982. Abstinentia falsa quae sic, 1238. Per abstinentiam, carnis vitia, non caro est extinguenda, 675. Vide Gula.

Abundantia rerum mentem a Deo abstrahit, 19. Abundantia vituperatur,

490. Quis sciat abundare, 1386. Abundantia superbiam vicina est. *Vide* Divitiæ.

Abyssus significat cor hominis, 588. Mentem humanam, 929. Infernum, 927. Incomprehensibilia Dei iudicia, 1132. — Abyssum invocare est de iudicio in iudicium pervenire, 875. Abyssus religari diabolum, quid sit, 588. Quid sit Deum in novissimis atyssi deambulare, 929. Abyssi faciem constringere, quid sit, 947. Abyssum senescere, quid, 1132.

Academicorum et Mathematicorum error refellitur, 1068.

Accipero aliquando significat idem quod auferre, 1091.

Accipere, quid significet, 1001, 1013, 1038. Accipitrem in austro plumescere, quid sit, 1057. De accipere quædam notata digna, *ibid.*

Accubare inter terminos, quid sit, 25.

Accusare. Qui seipsum accusat, et in suam sævit injustitiam, justus est, 1254.

Acetum in nitro, quid significet, 1262.

Achab reprobus dicitur, 1260. Placuit Deo eius poenitentia, *ibid.* Achab exigentibus meritis dignus erat decipi, 54.